Bu konuda bir mukayese ve tahlil için bkz. Mehmet Kalaycı, “Bir Hakkın Teslimi: Ebû

Azbe’nin er‐Ravzatü’l‐Behiyye’sine Yansıyan İntihal Olgusu”, İslâm Araştırmaları Dergisi (2013), sayı: 29,

s. 1‐34.

Ahmed Şemseddîn Kemâlpaşazâde (ö.940/1534): Kemâlpaşazâde’nin diğer risaleleriyle ilk defa

1304/1886 basılan risalenin sonraki süreçte yapılmış farklı baskıları bulunmaktadır. Bunlar için bkz.

“Risâletuʾl‐İhtilâf beyne’l‐Eş‘arî ve’l‐Mâturîdî,” Resâ’il‐i İbn Kemâl içinde, İstanbul 1304 [1886], s. 57‐60;

“Risâletuʾl‐İhtilâf beyne’l‐Eşa‘ira ve’l‐Mâturîdiyye,” Resâ’il‐i İbn Kemâl içinde, İstanbul 1316 [1898], s.

231‐233; “Risâletuʾl‐İhtilâf beyne’l‐Eşa‘ira ve’l‐Mâturîdiyye,” thk. Seyyid Bahçıvan, Hamsu Resâ’il fi’l‐

Firak ve’l‐Mezâhib içinde, Kahire 1425/2005, s. 67‐78; “Risâletuʾl‐İhtilâf beyne’l‐Eşa‘ira ve’l‐Mâturîdiyye fi

İsnetey ‘Aşrate Mes’ele,” ed. Edward Badeen, Sunnitishce Theologie in osmanischer Zeit içinde, Würzburg

2008, s. 20‐23; Mesâ’ilu’l‐İhtilâf beyne’l‐Eşa‘ira ve’l‐Mâturîdiyye, thk Sa‘id ‘Abdullatif Fevde, Amman

1430/2009; Konuyla ilgili olarak Türkiye kütüphanelerinde anonim şeklinde yer alan küçük hacimli

yazmaların çoğu Kemâlpaşazâde’ye aittir. es‐Seyyid eş‐Şerîf el‐Cürcânî’ye nispet edilen bir risale de

gerçekte Kemâlpaşazâde’nin metnidir. Bkz. Risâle fi’l‐Mesâ’ili’l‐Muhakkaka Beyne’l‐Mâturîdî ve’l‐Eş‘arî,

Dâvud Efendi b. Muhammed el‐Kârsî (ö.1199/1756): Dâvud‐u Kârsî’nin risalesi sırf bu konu için

tahsis edilmiş ayrı bir metin değildir; o iki mezhep arasındaki ihtilaflara Ma‘lûmât adlı eserinde yer

vermiştir. Bkz. Ma‘lûmât, Süleymaniye‐Denizli, no. 88‐1, v. 4b‐5b.

Ebû ‘Azbe Hasan b. ‘Abdulmuhsin (ö. 1172/1759): Onun er‐Ravzatu’l‐Behiyye adını taşıyan eserinin

birkaç kez baskısı yapılmıştır. Bkz. er‐Ravzatuʹl‐Behiyye fimâ beyne’l‐Eşâ‘ira ve’l‐Mâturîdiyye, Haydarabad,

1322/1904; thk. ‘Abdurrahmân ‘Umeyra, Beyrut, 1409/1989; ed. E. Badeen, Sunnitische Theologie in

osmanischer Zeit içinde, Würzburg 2008, s. 133‐209; Eşarilik ve Maturidilik arasındaki görüş

ayrılıklarından bahsedildiğinde ilk akla gelenlerden birisi olan bu eser, özgün olmayıp Tâcuddîn es‐

Sübkî’nin en‐Nûniyye adlı kasidesine öğrencisi Nûru’ş‐Şîrâzî tarafından yazılan şerhin kısaltılmış bir